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Innledning

Fattigdom og levekårsutfordringer er komplekse 
problemstillinger som ofte handler om mer enn 
inntektssituasjonen i familier. Utfordringene 
har ikke kun én årsaksforklaring, og ansvar 
for løsninger og tiltak fordeler seg over flere 
fagområder, sektorer og tjenester. Det er 
derfor nødvendig med en bred og helhetlig 
tilnærming til fattigdomstematikken. En 
helhetlig og systematisk tilnærming med godt 
samarbeid mellom tjenester kan på sikt bidra 
til å lette på konsekvensene fattigdom har for 
utsatte barn og unge. En oppvekst i fattigdom 
kan få store konsekvenser for barns fremtid, og 
kan føre til utenforskap og marginalisering.

I Drammen er det store forskjeller i de ulike 
områdene i kommunen når det gjelder 
utdanningsnivå, sysselsettingsgrad, 
inntekt, formue og avhengighet av offentlig 

inntektssikring. Drammens befolkning har lik 
fordeling av utdanningsnivå som landet som 
helhet og andelen med høyere utdanning øker. 
Drammen kommune har levekårsutfordringer 
særlig knyttet til andel barn og unge som 
lever i husholdninger med vedvarende 
lavinntekt. Økonomien har betydning for 
samfunnsdeltakelsen og livsvalg, som igjen  
kan knyttes til livskvalitet og egen helse. 

Andel innbyggere som gjennomfører 
videregående opplæring, er lavere i Drammen 
enn i Buskerud og Norge som helhet. 
Gjennomføring av videregående opplæring 
er statistisk sett viktig for å unngå lavinntekt. 
Andelen personer med lavinntekt er høy 
i Drammen, her vokser 3166, eller 16,9 %, 
av barna opp i familier med vedvarende 
lavinntekt. På landsbasis er tallet 11.7 %.

4



1. Områdesatsning Strømsø 2030

Formannskapet besluttet i 2020 å initiere en 
områdesatsing på Strømsø, og kommunen 
inngikk samme år et samarbeid med Staten, 
ved Kommunal- og distriktsdepartementet 
(KDD).  Strømsø 2030 ble startet opp som en 
områdesatsing med ti års varighet, og er i 2024 
inne i sitt femte år.

Hovedmålet til Strømsø 2030 er at flere 
beboere i området får styrket sine levekår 
gjennom en varig bedring av tjenester og 
nærmiljøkvaliteter. Satsingen bygger på de 
fire velferdspilarene, med innsats områdene 
sysselsetting, utdanning og oppvekst, bo- og 
nærmiljøkvaliteter og helse, og tilhørende 
delmål:

De fire innsatsområdene bygger opp under 
de fire målene som Folkehelseinstituttet (FHI) 
trekker frem som viktige i planlegging av sosialt 
bærekraftige lokalsamfunn: at innbyggerne 
har god tillit til samfunnet og hverandre, har 
tilgang til bolig, arbeid, utdanning og gode 
nærmiljø, at de føler at de hører til, og at de 
opplever trygghet. Kommunen, staten og 
andre samarbeidspartnere skal gjøre en felles 
og målrettet innsats for å skape et bedre 
bomiljø, inkluderende lokalsamfunn og gode 
oppvekstsvilkår for barn og unge på Strømsø.

Kunnskap om Strømsø

Strømsø er valgt ut til områdesatsing på 
grunn av levekårsutfordringer i deler av 
området, med vedvarende lav score på viktige 
levekårsindikatorer. En høy andel barn bor 
med enslige foreldre, mange flyttinger til og 
fra kommunedelen involverer barn fra 0 til 5 
år, området har en stor andel aleneboende og 
enehusholdninger og mange har lav inntekt. 
Deler av området preges av utleieboliger 
og kommunale boliger. Her er også en 
utfordrende trafikksituasjon med støy og 
høy luftforurensning, især i området mellom 
knutepunkt Strømsø og Brandengen skole, som 
er utsatt for tung trafikk.

I 2023 ble en sosiokulturell stedsanalyse av 
Strømsø lagt frem. Analysen, som er utarbeidet 
av Oslo Met på oppdrag av Strømsø 2030, tar 
blant annet for seg innbyggernes og lokale 
aktørers ønsker og behov, hvordan lokalmiljøet 
oppfattes, hva som er bra ved Strømsø og ulike 
interesser for videre utvikling. 

De kvalitative dataene viser at det er stor 
grad av trangboddhet blant barnefamilier 
med innvandrer bakgrunn. Det avdekkes mye 
ensomhet blant eldre og blant kvinner med 
innvandrerbakgrunn som mangler nettverk. 
Innbyggerne har stor grad av stedstilhørighet 

5



og mange trives med å bo på Strømsø. Dette 
begrunnes først og fremst med at Strømsø 
er litt mer «nedpå» enn for eksempel 
Bragernes, at det skjer mye spennende 
og at området har flere kulturhistoriske 
bygningsmiljøer. Det foregår en revitalisering 
av kaiområdet og kommunedelen har mange 
kulturarrangementer. I tillegg fremheves 
det kulturelle mangfoldet på Strømsø som 
positivt, både mangfoldet av næringsliv og 

nisjeforretninger og mangfoldet i befolkningen 
med beboere med ulik kulturell bakgrunn, 
kunstnere, barnefamilier, unge og eldre. 
Samtidig beskrives også negative stedsbilder 
av Strømsø, med høy trafikkbelastning, skitne 
og slitne uteområder og fasader, samt døde 
byområder uten liv .
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2.Levekårskonsulentene på 
knutepunkt Strømsø

Strømsømodellen er at av prosjektene i 
områdesatsningen. Strømsømodellen har 
gjennom 2023 spisset målsetting og innsats-
områder. Prosjektet har hatt som overordnet 
mål å bidra til inkluderende fellesskap for 
barn og familier på Strømsø gjennom tettere 
samarbeid og samskaping mellom tjenester, 
frivillighet, barnehager og skoler. 

I utviklingen av Strømsø-modellen, ble det i 2022 
ansatt to levekårskonsulenter i 150 % stilling for 
å styrke levekårskompetansen i de tverrfaglige 
lagene, samt bidra til komptansesheving om leve-
kår i tjenestene og ute i barnehager og skoler. 

Målet med denne innsatsen er å bidra til å:

 • forbedre innbyggernes livskvalitet 

 • forebygge utenforskap

 • gi barn- og unge like muligheter i oppveksten

Levekårskonsulentene på knutepunkt 
Strømsø skal bidra til:

 • Informasjonsflyt og samarbeid med 
tjenester ansvarlig for økonomi, bolig og 
arbeidsliv som for eksempel boligtjenesten, 
tjenestetildeling, NAV m.fl.

 • Kompetanseheving knyttet til levekårs-
perspektivet for ansatte på Knutepunkt 
Strømsø, skoler, barnehager m.fl.

 • Kartlegging av familiers situasjon og 
identifisere behov for så å koble på riktige 
instanser.

 • Å jobbe forebyggende og hjelpe familier til å 
ta i bruk egne ressurser og bygge nettverk i 
nærmiljøet.

 • Synliggjøring av saker som faller utenfor de 
ordinære tjenestene.

 • Å opprettholde godt kjennskap og 
samarbeid med frivillig sektor.
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Dette gjøres gjennom:

 • råd og veiledning til ansatte i enkeltsaker

 • direkte arbeid med barn, unge og foresatte 
i levekårsutsatte familier gjennom 
kartlegging, veiledning og koordinering. 

 • deltagelse i tverrfaglig lag rundt skoler og 
barnehager i kommunedel 6 og 7

 • bidrag i arbeidet med foreldreveiledning, 

 • foreldrekurs, temakvelder og andre tilbud 
på Knutepunktet

 • dokumentasjon av erfaringer og bidrag til 
kunnskapsutvikling  

 • å bidra med innspill til det forebyggende 
arbeidet i kommunen
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3. Nøkkeltall 

Levekårskonsulentene har fra 15.10–31.12.2022 
blitt kontaktet i 35 enkeltsaker. Fra 01.01.23–
31.12.23 ble det registrert 69 henvendelser. 

Det registreres også henvendelser hvor det 
er gitt bistand i form av råd og veiledning 
til samarbeids partnere som har henvendt 
seg med saker som har tilknytning til andre 
kommunedeler enn Strømsø og Fjell; Det er, 
i 2023, kommet inn 43 henvendelser som 
handler om familier som er bosatt utenfor 
Strømsø og Fjell. 

Tabell 1: Antall henvendelser  
i enkeltsaker Strømsø og Fjell

15.10.–31.12.22 01.01.–31.12.23

35 69

Tabell 2: Antall henvendelser med råd og 
veiledning i saker utenfor Strømsø 

15.10.-31.12.22 01.01.-31.12.23

13 43

Husholdningstype 

Tabell 3: Husholdningstype 2023

Sivilstatus Antall Prosent

Enslig forsørger 36 52 %

Gift/samboer 30 44 %

Ukjent 3 4 %

Tabell 4 viser oversikt over husholdningstype 
i de familiene levekårskonsulentene har vært i 
kontakt med, som består av enslige forsørgere. 
Statistisk sett har enslige forsørgere, og 
særlige kvinner, større risiko for lavinntekt. 

Flere av familiene teamet er i kontakt med er i 
tillegg barnerike familier, i 2023 var 20 % av de 
registrert med fire eller flere barn. 
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Bosituasjon 
Figur 1: Bosituasjon 

Flere av familiene som levekårskonsulentene 
er i kontakt med har utfordringer med å skaffe 
seg egnet bolig til en pris som er mulig å 
håndtere økonomisk. For familier med flere 
enn fire barn er vår erfaring at dette kan være 
særlig utfordrende både fordi utleier kan være 
skeptisk til å leie ut til storfamilier, men også at 
det er utfordrende å finne store nok og egnede 
boliger, som familien kan håndtere økonomisk. 

Av familiene vi har hatt kontakt med i 2023, 
bor ca 26 % i eid bolig. 41 % av familiene leier 
private boliger og ca.10 % leier kommunale 
boliger. Dette kan bekrefte at barna i de 
familiene vi møter har en mer usikker 
bosituasjon enn mange andre barn. I en 
del leieforhold er det ofte også knyttet en 

usikkerhet, da mange husleiekontrakter kun 
gjelder for en begrenset periode.  Vi har også 
erfart, at det for mange kan være vanskelig å 
navigere på det private utleiemarked. Flere 
opplever det vanskelig å komme i posisjon til 
å bli vurdert aktuell for en bolig med rimelig 
standard. Mange av de familier vi er i kontakt 
med har derfor sett seg nødt til å ta til takke 
med boliger med svært dårlig standard, noe 
som ikke er bra for verken barn eller voksne. 
Dette er en faktor som kan være med på å 
utsette noen av familiene for mange flyttinger.

En ustabil bosituasjon kan prege familiene 
negativt. Vi ser for eksempel at det oppleves 
krevende for mange å bygge opp et nettverk og 
at gjentatte skolebytter for barna er negativt 
med tanke på barns behov for stabilitet. Når en 
familie får mulighet til å bygge opp et nettverk 
i barnas skolekrets, er dette noe som kan gi 
mange positive ringvirkninger for både foreldre 
og barn.

Økonomisk situasjon 
Av de familiene vi har møtt, i 2023, har ca. 52 % 
mottatt økonomisk sosialhjelp og/eller andre 
stønader fra NAV (eks arbeidsavklaringspenger, 
dagpenger, kvalifiseringsstønad, overgangs-
stønad, tiltakspenger og uføretrygd). Noen 
har en kombinasjon av arbeidsinntekt og 
stønader, da husstandens arbeidsinntekt ikke 
er tilstrekkelig til å dekke alle løpende utgifter.  
NAV er derfor en viktig samarbeidspartner 
og stort sett alle familiene som teamet er i 
kontakt med har en eller annen type oppfølging 
og/eller et bistandsbehov fra NAV. 
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Økonomisk sosialhjelp skal være en midlertidig 
ytelse, men vi ser at mange av familiene vi er 
i kontakt med har hatt økonomisk sosialhjelp 
som hovedinntekt over lengre perioder. 
Andelen langtidsmottakere har ofte en nær 
sammenheng med manglende eller svak 
tilknytning til arbeidslivet og få opparbeidede 
trygderettigheter.  Man vet ut fra forskning at 
konsekvensene av en slik usikker og ustabil 
inntektssituasjon over flere år er ekstra 
belastende for familiene og ikke minst for barn 
og unge. Det kan bli vanskelig for familien å 
planlegge hverdagen, da de ikke vet hvordan 
inntekten ser ut fra måned til måned. Ferie og 
fritid kan bli vanskelig å planlegge og vi ser at 
mange av familiene benytter seg av gratis ferie- 
og aktivitetstilbud i regi av frivillig sektor.  

De henvendelsene levekårskonsulentene 
mottar gjelder i stor grad familier som allerede 
er i kontakt med NAV. Dette gjenspeiler at 
målgruppen for teamets arbeid er familier som 
lever i en utsatt økonomisk situasjon eller i 
vedvarende lavinntekt. Henvendelser teamet 
får fra NAV kan ofte handle om en bekymring 
for barnas situasjon og en kompleks situasjon 
i familien som påvirker muligheten for å delta i 
aktivitet og arbeid.

Vi møter også flere familier med stor gjelds-
byrde, der det ikke alltid er inntekten i seg selv 
som er problemet, men de høye utgiftene. Ved 
flere tilfeller blir løsningen å ta i bruk kreditt  kort/
forbrukslån/private lån for å løse en økonomisk 
krise på kort sikt, men på denne måten blir den 
økonomiske situasjonen ofte forverret.

Økte strømpriser og levekostnader generelt de 
siste årene, har bidratt til at flere har fått enda 
trangere økonomi, men det har også vært med 
på å sette personlig økonomi på agendaen.

Av de familiene levekårskonsulentene har 
vært i kontakt med i 2023 var det ca. 41 % 
som ikke var i arbeid når vi fikk henvendelsen. 
Dette viser at det kan være en sammenheng 
mellom det å oppleve levekårsutfordringer og 
det å stå utenfor ordinært arbeidsliv.  I 43% 
av henvendelsene var enten en eller begge 
foreldre i arbeid og i ca 16 % av henvendelsene 
var denne statusen ukjent.

Bistand fra  
levekårskonsulentene i enkeltsaker
Tabell 4: Antall nye henvendelser i enkeltsaker 
fordelt på type oppfølging fra teamet 

Type bistand Antall Prosent 

Råd/veiledning til 
tjenesteapparatet 

44
64 %

Direkte oppfølging 
av familier

25
36 %

Totalt antall saker 69  100 %

Råd og veiledning 
I 64% av sakene har levekårskonsulentene 
gitt råd og veiledning til kollegaer som er i 
kontakt med familiene.  Råd og veiledning til 
ansatte kan for eksempel være veiledning 
til å ta kontakt med andre tjenester: 
eksempelvis anbefaling om å drøfte med 
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barneverntjenesten, kontakt med bolig-
tjenesten, kontakt med veileder på NAV, 
aktivitetstilbud i kommune eller i frivillighet  
og rettigheter til ulike ytelser. 

Arbeid i enkeltsaker 
I de øvrige 36% av sakene har levekårs-
konsulentene hatt en mer operativ rolle, hvor 
vi har jobbet direkte med familiene i samarbeid 
med ansatte i tjenesteapparatet som har 
oppfølging av familien. Bistand til familier skjer 
alltid etter samtykke fra familiene selv. 

 Bistand kan innebære: 

 • Samtale med familiene for en grundig 
kartlegging av situasjonen

 • Hjemmebesøk 

 • Tverretatlig koordinering 

 • Praktisk bistand med for eksempel 
søknader og innhenting av dokumentasjon 

 • Bistand i møter med andre tjenester og/
eller frivilligheten

Hvem tar kontakt med 
levekårskonsulentene? 

Tabell 5: Hvem tok kontakt i 2023?

Helsestasjon 13

Familieteam 13

Barnehage 9

Skole 7

Skolehelsetjenesten 5

PPT 4

Personen selv 4

NAV 3

Andre* 11

*Frivillige organisasjoner, jordmor, 
barneverntjenesten, Migra helsestasjon, 
fysioterapeut, barnekoordinator, Lekelyst, 
erfaringskonsulent
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Figur 2: Hvem tar kontakt med 
levekårskonsulentene?:

I 2023 ble det registrert 13 henvendelser fra 
helsesykepleiere på Strømsø helsestasjon, 
det samme antall henvendelser kom fra 
Familieteamet. Dette tilsvarer totalt 38 % av 
de 69 henvendelsene. Skole og barnehage 
står også for nærmere 25 % av henvendelsene 
i 2023 noe som kan ha sammenheng med 
at levekårskonsulentene også er fysisk til 
stede på skolene og i noen barnehager i 
kommunedelen. 
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4. Samarbeid og erfaringer  
på knutepunkt Strømsø 

1 – Årsrapport Strømsø 2030 

Knutepunkt Strømsø er en egen virksomhet 
med et samlokalisert tjenestetilbud. I 
virksomheten er følgende tjenester tilknyttet: 
innbyggertorg, kulturtjenesten, helsestasjon, 
familieteam, pedagogisk psykologisk tjeneste, 
skolehelsetjenesten, jordmortjenesten 
og Migra helsestasjon. Helsesykepleiere i 
skolehelsetjenesten er lokalisert ut på de 
enkelte skoler og Migra helsestasjon et 
helsetilbud til alle nybosatte migrasjonsfamilier 
i hele kommunen.

Levekårskonsulentene deltar i lagsarbeidet 
ut mot skoler og barnehager i bydelen. 
Virksomheten Knutepunkt Strømsø er 
base for legsarbeidet og alle faggruppene i 
virksomheten er involvert i de ulike tverrfaglige 
lagene i samarbeid med skoler og barnehager. 

Mer informasjon om lagsarbeidet finner du i 
årsrapport 2023 for Knutepunkt Strømsø1.

Tilbakemeldinger fra alle faggruppene på 
knutepunkt Strømsø

Levekårskonsulentene har blant annet hatt 
ansvar for å øke kompetansen om temaet, 
for alle ansatte i virksomheten. Samtlige 

faggrupper har derfor, i løpet av det siste 
året, hatt besøk av levekårskonsulentene 
på sine fagmøter. Det har da vært fokus 
på hvordan man kan snakke med foreldre 
og bringe temaet opp på en god måte, noe 
som kan oppleves som vanskelig da temaer 
knyttet til økonomi og levekår fortsatt kan 
være tabubelagt. I forbindelse med evaluering 
av levekårskonsulentenes tilbud til ansatte 
i kommunedelen, ble alle faggrupper på 
knutepunktet spurt om å komme med sine 
tilbakemeldinger vedrørende utbyttet av 
samarbeidet med levekårskonsulentene. Av 
tilbakemeldingene vil vi fremheve følgende:  

 • Økt levekårsfokus og kompetanse i 
alle faggrupper, ved råd og veiledning 
i enkeltsaker og med innlegg til alle 
faggrupper.

 • Økt bevissthet og mer fokus på, hvor 
viktig dette er for familiers liv, konkret 
bistand til levekårsutsatte familier.
Levekårskonsulentene er fleksible og 
lett tilgjengelig, høy arbeidskapasitet 
og tilstedeværelse - en god støtte for 
faggruppene, men også for familiene.
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Det er kort vei fra behovene avdekkes til 
familiene får hjelp. 

– ansatt

 • Bidrar til bedre kvalitet i arbeidet – helhetlig 
fokus på familiearbeidet.

 • Levekårskonsulentene er et viktig 
binde ledd til NAV, andre kommunale 
tjenester og har god oversikt over frivillige 
organisasjoner og deres tilbud.

 • Stiller gode spørsmål og avdekker familiens 
økonomiske situasjon, boligsituasjon, 
nettverk m.m. og følger dette opp videre. 
Dette kan medføre at behov for ytterlige 
psykisk helsehjelp/hjelp fra for eksempel 
familieteamet reduserer eller faller bort .

 • Ved at levekårskonsulenter bidrar inn 
med sitt fokusområde, står vi i bedre 
posisjon til å bidra med vårt oppdrag (eks. 
foreldreveiledning) og forebygging.

 • Kople på rett tjeneste og sikre at familiene 
får det de kan ha krav på.

 • Få familien til å se egen styrker og lære å 
navigere i kommunens tilbud.

 • Det er lettere å snakke med familiene om 
levekår, da man vet at man ved behov kan 
kople på levekårskonsulentene. 

Med levekårskonsulentene på laget 
har det gjort oss tryggere på å spørre 
om økonomi og det føles mer etisk 
riktig å spørre familiene om hvordan de 
opplever egen økonomi, når vi har noen 
som kan hjelpe dem videre og koble på 
rett instans.

– ansatt

Levekårskonsulentene er med på å kart-
legge slik at familiene får det de kan har 
rett på, i tillegg kan de veilede slik at 
familiene kan søke penger til utstyr og 
lignende som familien trenger, men som 
de ikke var klar over at de kunne søke på.

– ansatt

Ved å jobbe med levekårskonsulenter 
har ikke bare vår kompetanse på levekår 
og Nav-systemet økt, men alle på 
Knutepunktet har hatt felles fokus på 
levekår. Det er tabu og skam å ha dårlig 
råd, men ved at alle spør, kan flere få 
hjelp. Vi vet mye om hvordan dårlig 
levekår gir psykisk uhelse, og ved å ha 
fokus på levekår, kan vi også hjelpe flere 
ut av psykisk uhelse. 

– ansatt

15



Utvikling videre på tvers av fagfeltene:

 • Fortsette å være tilstedeværende på de 
ulike arenaene levekårskonsulentene er 
med på i dag

 • Utarbeide rutiner og en systematikk i 
kartlegging av levekårsutfordringer og 
tiltak, for flere faggrupper/tjenester.

 • Fortsette å jobbe med kompetanseheving 
innad i tjenesten, men også utad til andre 
tjenester.

Samhandling med frivillig sektor
Levekårskonsulentene har gjennom flere år 
hatt et godt samarbeid med frivilligheten. 
Det finnes et svært godt og bredt tilbud fra 
denne sektor til barnefamilier i hele Drammen 
kommune. Erfaringene er at det allikevel kan 
være vanskelig for innbyggere og ansatte å 
skaffe seg oversikten over tilbudet, når det ikke 
er det man jobber med hver dag. Det er derfor 
viktig at vi er oppdatert på hva som finnes av 
tilbud. Dette for lett å kunne koble en familie 
eller et familiemedlem til det rette tilbudet og 
for å veilede og oppdatere ansatte og /eller 
familiene. 

Konsulentene har blant annet faste 
møtepunkter med Frelsesarmeen, Barnas 
stasjon, Kirkens Bymisjon og Drammen 
sanitetsforening, i tillegg til møtepunkter med 
mange av de andre aktører som finnes på 
denne arena. 

Samhandling med andre tjenester
Konsulentene har et godt og bredt kjenn skap 
til kommunes tjenesteapparat. Vi ønsker å 
fremheve samarbeidet med NAV, boligtjenesten, 
tjenestetildeling og koordinerende enhet og 
barneverntjenesten. Disse tjenestene er viktige 
for mange av familiene som opplever å ha 
sammensatte utfordringer. De fleste familier 
som konsulentene er i kontakt med har allerede 
kontakt med NAV eller er i behov for å opprette 
kontakt enten når det gjelder økonomi eller 
arbeid. 

NAV tilbyr blant annet kurset «Jobbsjansen 
for kvinner» på knutepunkt Strømsø. At dette 
tiltaket er lokalisert på knutepunktet har 
gjort det enklere å koble på deltagere som 
bor i området og som er i kontakt med andre 
tjenester på knutepunktet.

Levekårskonsulentene har også et tett 
og viktig samarbeid med de to ansatte i 
NAV sitt prosjekt «Familien i fokus». De 
ansatte i NAV-prosjektet har tilsvarende 
oppgaver som levekårskonsulentene. Det er 
samarbeidet rundt fordeling av henvendelser; 
de familiene som bor på Strømsø og Fjell 
ivaretas av levekårskonsulentene, de øvrige 
henvendelsene av «Familien i fokus». På 
denne måten er det sørget for at hele 
Drammen kommune har et tilbud. Vi har faste 
samarbeidsmøter hvor vi deler erfaringer og 
kobler hverandre på tverrfaglig samhandling. 
Lett, gjensidig tilgjengelighet er en 
suksessfaktor også i dette samarbeidet.
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«BARNA FØRST» – et tett samarbeid 
mellom Nav og boligtjenesten

Flere studier undersøker effekten av å 
være boligeier mot det å være leieboer for 
lavinntektshushold. Resultater av studiene 
viser at det å eie boligen sin medfører viktige 
økonomiske og sosiale fordeler inkludert økt 
velstand, bedre helse og livskvalitet. Å eie sin 
egen bolig kan også redusere mange flyttinger.

Mange familier som mottar sosialhjelp, kan 
ha forholdsvis høye boutgifter i leid bolig. 
På bakgrunn av dette har man i Drammen 
kommune også valgt å benytte seg av flere av 
husbankens virkemidler. NAV og boligtjenesten 
jobber tett sammen for å gi enslige forsørgere 
mulighet til å kjøpe egen bolig. Arbeidsgruppen 
består av en saksbehandler i boligtjenesten, 
gjeldsrådgiver og fagutvikler fra NAV og en 
levekårskonsulent fra knutepunkt Strømsø. 
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Praksiseksempler 

Råd og veiledning til ansatt

Pedagogisk leder i barnehage, tar kontakt med levekårskonsulent på telefon for å få råd  
og veiledning innen foreldresamtale. Barnehagen observerer at barnet har endret adferd 
over tid og har vært i løpende dialog med mor rundt dette. Mor har fortalt at det har 
skjedd store endringer i barnets liv. Mor opplever det vanskelig å håndtere dette og 
har lite nettverk. Mor er stresset over situasjonen og blir usikker over hvordan hun skal 
håndtere barnet. 

Levekårskonsulent veileder pedagogisk leder til å informere mor om Familieteamet og 
de muligheter som de har, både med hensyn til foreldreveiledningskurs og individuelle 
samtaler. Konsulenten informerer også om tilbud fra Barnas stasjon. 

Lavterskeldrøft med levekårskonsulenten, resulterte i at pedagogisk leder følte seg 
tryggere inn i samtalen og hadde helt konkrete forslag tilpasset den situasjon og de behov 
mor hadde. Mor samtykket til kontakt med Familieteamet og det ble etablert kontakt med 
Barnas stasjon v. Blå kors.

Mor uttrykte at det var overkommelig å takke ja til de to konkrete, tilpassede tilbudene. 
Det resulterte i at familien nå deltar i familieaktiviteter i regi av Barnas stasjon og at mor 
får veiledning fra Familieteamet, i å stå alene i foreldrerollen. 
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Oppfølging med hjemmebesøk

Helsesykepleier tar kontakt med en av levekårskonsulentene for å drøfte en familie etter 
samtykke fra foreldrene. Dette gjelder en familie med mor, far og tre barn på 6 måneder,  
4 år og 7 år. Helsesykepleier har kartlagt at familiens økonomi er vanskelig og de vurderer 
å ta 4-åringen ut av barnehagen pga økonomi. 7-åringen går ikke på SFO.

Far mistet jobben for 4 måneder siden, mor er hjemme med det yngste barnet.  
Far har dagpenger, men har i tillegg benyttet kredittkort for å håndtere de løpende, faste 
utgiftene. 

Levekårskonsulentene avtaler et hjemmebesøk direkte med familien.  
På hjemmebesøket observeres det at boligen familien leier er svært liten, men far 
forteller at den lave husleien har gjort at de har blitt boende. Det yngste barnet sover i 
samme seng som foreldrene fordi de ikke har plass til en babyseng på soverommet. 
I samtalen fremkommer det at økonomi også er årsaken til at det eldste barnet ikke 
går på SFO eller deltar i en organisert fritidsaktivitet. Levekårskonsulentene informerer 
foreldrene om muligheten til å søke redusert oppholdsbetaling/gratis plass både i 
barnehagen og på SFO, det informeres også om muligheten til å søke sosialhjelp. 

I løpet av et par uker har familien fått opprettet kontakt med NAV-veileder og får levert 
inn søknad om sosialhjelp og dokumentasjon for å få vurdert sin økonomiske situasjon.  
Det viser seg at familien har et suppleringsbehov og de får vedtak om økonomisk hjelp. 

Barnet på 7 år får plass på SFO med en gang og foreldrene søker om gratis plass. De får 
også innvilget gratis barnehage til 4-åringen etter søknad om dette. 7-åringen får ganske 
raskt startet på fotball sammen med klassekamerater, kontingent og utstyr dekkes av 
NAV.

Familien får opplysninger om mulighet for å søke NAV-garanti/depositumslån da de 
ønsker å gå i gang med å søke etter en bedre egnet bolig. 

Foreldrene drømmer om å komme ut i fast jobb og på sikt bli økonomisk selvhjulpne og 
kunne søke et startlån når kredittkortgjelden er nedbetalt
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